
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.825, 08 de setembro de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2020 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.073201/2020-90. Objeto: contratação de subscrição anual de software 
de videoconferência denominado Zoom. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 04/09/2020 das 
08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-Sede 
do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00044-2020. Entrega das Propostas: 
a partir de 04/09/2020 às 08h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das 
Propostas: 17/09/2020 às 15h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Secretária de Licitação MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.825, 08 de setembro de 2020.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2020 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.069231/2020-00. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
monitoramento e rastreamento de veículos via satélite – GNSS (Global Navigation Satellite 
System), para fins de gestão de frota e monitoramento de segurança dos veículos oficiais 
do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, incluindo a cessão de módulos 
AVL (Automatic Vehicle Location) e dispositivo de identificação do condutor, a título de 
comodato. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 
às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, Praça 
do Buriti - Brasília/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00047-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 04/09/2020 às 08h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 17/09/2020 às 14h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Secretária de Licitação MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.825, 08 de setembro de 2020.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes:  União Federal por intermédio do Ministério Público do

Distrito  Federal  e  Territórios  e  a  empresa  SHOPHIA LEAL FONSECA SANTOS  -

996.832.451-53.  Processo:  08191.018176/2020-81.  Objeto:  Capacitação  "Como  Criar

Experiências Criativas de Aprendizagem". Valor total: R$ 6.750,00 (seis mil e setecentos

e cinquenta reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso II, c/c

art.  13,  inciso  VI,  da  Lei  nº  8.666/93  atualizada.  Autoridade  Superior:  Autoridade

Superior:  RENATO LUQUEIZ SALLES -  Secretário-Geral  Adjunto  do  MPDFT,  em

10/03/2020.

RENATO LUQUEIZ SALLES

Secretário-Geral Adjunto do MPDFT

1/1

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.825, 08 de setembro de 2020.



 
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA- GERAL 

1/1 

 
 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do 

Distrito Federal e Territórios e a empresa LEX EDITORA S.A Processo: 

08191.019289/2020-02. Objeto: Renovação de assinaturas de periódicos. Valor total: R$ 

4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de 

Licitação, art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: RENATO 

LUQUEIZ SALLES – Secretário-Geral Adjunto do MPDFT, em 12/03/2020. 

 

RENATO LUQUEIS SALLES 
Secretário-Geral Adjunto do MPDFT 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.825, 08 de setembro de 2020.



 
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA- GERAL 

1/1 

 
 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do 

Distrito Federal e Territórios e a empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA 

S.A. Processo: 08191.025180/2020-04. Objeto: Renovações de assinaturas de periódicos 

(Zênite Fácil e Orientações por Escrito em Licitações e Contratos – até 6 consultas). 

Valor total: R$ 10.884,00 (dez mil e oitocentos e oitenta e quatro reais). Fundamento 

Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93 atualizada. 

Autoridade Superior: RENATO LUQUEIZ SALLES – Secretário-Geral Adjunto do 

MPDFT, em 16/03/2020. 

 

RENATO LUQUEIS SALLES 
Secretário-Geral Adjunto do MPDFT 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.825, 08 de setembro de 2020.



 
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA- GERAL 

1/1 

 
 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do 

Distrito Federal e Territórios e a empresa EDITORA FÓRUM LTDA. Processo: 

08191.018001/2020-74. Objeto: Renovações de assinaturas de periódicos (Revista de 

Direito do Terceiro Setor e Revista Brasileira de Direito Eleitoral). Valor total: R$ 

1.284,00 (um mil e duzentos e oitenta e quatro reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade 

de Licitação, art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: 

RENATO LUQUEIZ SALLES – Secretário-Geral Adjunto do MPDFT, em 17/03/2020. 

 

RENATO LUQUEIS SALLES 
Secretário-Geral Adjunto do MPDFT 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.825, 08 de setembro de 2020.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes:  a  empresa  EDITORA  REVISTA  DOS  TRIBUNAIS

LTDA. Processo: 08191.022190/2020-80. Objeto: Assinaturas de periódicos - contratação

do serviço de acesso à Plataforma da Biblioteca Digital Thomson Reuters Probiew. Valor

total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação,

art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: RENATO LUQUEIZ

SALLES - SecretárioGeral Adjunto do MPDFT, em 19/03/2020. 

RENATO LUQUEIZ SALLES

Secretário-Geral Adjunto do MPDFT

1/1

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.825, 08 de setembro de 2020.



 
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA- GERAL 

1/1 

 
 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do 

Distrito Federal e Territórios e o INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO DE 

FAMÍLIA - IBDFAM. Processo: 08191.029794/2020-57. Objeto: Renovação de 

assinatura de periódico – Revista IBDFAM de Família e Sucessões. Valor total: R$ 

1.120,00 (um mil e cento e vinte reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de 

Licitação, art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: 

RENATO LUQUEIZ SALLES – Secretário-Geral Adjunto do MPDFT, em 20/03/2020. 

 

RENATO LUQUEIS SALLES 
Secretário-Geral Adjunto do MPDFT 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.825, 08 de setembro de 2020.



 
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA- GERAL 

1/1 

 
 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do 

Distrito Federal e Territórios e a empresa SARAIVA EDUCAÇÃO S/A. Processo: 

08191.027766/2020-03. Objeto: Contratação do Serviço de Acesso à Plataforma da 

Biblioteca Digital Saraiva de Livros - BDS. Valor total: R$ 17.940,00 (dezessete mil 

novecentos e quarenta reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, 

inciso I, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: WAGNER DE CASTRO 

ARAUJO – Secretário-Geral do MPDFT, em 20/03/2020. 

 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 
Secretário-Geral do MPDFT 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.825, 08 de setembro de 2020.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes:  União Federal  por intermédio do Ministério Público do

Distrito Federal e Territórios e a empresa AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA S/A.

Processo:  08191.013607/2020-13.  Objeto:  Contratação  de  16  (dezesseis)  licenças

rotativas e anuais para plataforma virtual de aprendizagem da ALURA na modalidade

EaD. Valor total: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). Fundamento Legal:

Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93.

Autoridade Superior: WAGNER DE CASTRO ARAUJO - Secretário-Geral do MPDFT,

em 24/03/2020.  

WAGNER DE CASTRO ARAUJO

Secretário-Geral do MPDFT

1/1

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.825, 08 de setembro de 2020.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e

l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 0 9 5 9 4 6 / 2 0 2 0 — 1 8 , d a d a a a l t e r a ç ã o d e e s t r u t u r a p o r m e i o d a P o r t a r i a N o r m a t i v a / P G J
n º 6 9 5 , d e 3 1 / 8 / 2 0 2 0 , v á l i d a a c o n t a r d e 8 / 9 / 2 0 2 0 ,

R E S O L V E :

N o m e a r , a c o n t a r d e 8 / 9 / 2 0 2 0 , o s e r v i d o r D A V I D C O S T A M I R A N D A ,

m a t r í c u l a 3 5 4 5 — 9 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o ,

p a r a e x e r c e r o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r J u r í d i c o I d o N ú c l e o d e A p o i o O p e r a c i o n a l

d a C h e f i a d e G a b i n e t e d a P r o c u r a d o r i a — G e r a l d e J u s t i ç a , c ó d i g o C C — 0 1 ( 5 2 0 0 1 0 2 9 ) ,
e x o n e r a n d o — o , e m c o n s e q u ê n c i a , d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r A d m i n i s t r a t i v o I d a

S e c r e t a r i a d o G a b i n e t e d a P r o c u r a d o r i a — G e r a l d e J u s t i ç a , c ó d i g o C C — 0 2 ( 5 2 0 0 0 0 1 1 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

V : X E x p e d i e n t e X P o r t a r i a 5 1 2 0 2 0 1 0 8 1 9 1 . 0 9 5 9 4 6 - 2 0 2 0 - 1 8 ( T l t u l z u ' ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.096481/2020-12.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 04/09/2020.

Portaria nº 805/2020, de 04/09/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.825, 08 de setembro de 2020.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

, O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P U B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T O R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a
P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , c o n s i d e r a n d o o t e o r d o t a b u l a r i u m

0 8 1 9 1 . 0 8 8 8 4 7 / 2 0 2 0 — 7 1 e e m r a z ã o d a r e e s t r u t u r a ç ã o d e t e r m i n a d a p e l a P o r t a r i a
N o r m a t i v a / P G J n º 6 9 4 , d e 2 6 d e a g o s t o d e 2 0 2 0 , a s s i n a d a e m 3 1 d e a g o s t o d e 2 0 2 0 , e

v á l i d a a c o n t a r d e 0 8 d e s e t e m b r o d e 2 0 2 0 ,

R E S O L V E :

A r t . 1 º A p o s t i l a r , a c o n t a r d e 3 1 d e a g o s t o d e 2 0 2 0 , a n o m e a ç ã o d a
s e r v i d o r a o c u p a n t e d o c a r g o e m c o m i s s ã o e a s d e s i g n a ç õ e s d o s s e r v i d o r e s o c u p a n t e s d a s
f u n ç õ e s d e c o n f i a n ç a , i n t e g r a n t e s d a e s t r u t u r a a d m i n i s t r a t i v a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d o
D i s t r i t o F e d e r a l e T e r r i t ó r i o s , c o n f o r m e A n e x o I .

A r t . 2 º A p o s t i l a r , a c o n t a r d e 3 1 d e a g o s t o d e 2 0 2 0 , a s d e s i g n a ç õ e s d o s
s e r v i d o r e s s u b s t i t u t o s d o c a r g o e m c o m i s s ã o e d a s f u n ç õ e s d e c o n f i a n ç a , i n t e g r a n t e s d a
e s t r u t u r a a d m i n i s t r a t i v a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d o D i s t r i t o F e d e r a l e T e r r i t ó r i o s , c o n f o r m e

A n e x o I I .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )
R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

V : X E x p e d i e n t e X P o r t a r i a 5 1 2 0 2 0 1 0 8 1 9 1 . 0 8 8 8 4 7 - 2 0 2 0 - 7 l ( A p o s t i l a m e n t o ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.096482/2020-59.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 04/09/2020.

Portaria nº 806/2020, de 04/09/2020 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.825, 08 de setembro de 2020.



  

  
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

P á g i n a 1 d e 2

 

 

 

 

 

 

 

        

A N E X O I

M a t r . N o m e C a r g o V í n c u l o R e g i s t r o F u n ç ã o - S i t u a ç ã o A n t i g a F u n ç ã o - S i t u a ç ã o A t u a l

N A Y A R A C h e f e d e S e c r e t a r i a d e P r o m o t o r i a d a A s s i s t e n t e C h e f e I I I d O C a r t ó r i o d e
5 1 9 8 E D I A N N E T é c n i c o d O Q U A D R O 8 6 0 0 0 0 0 1 S e c r e t a r i a A d m i n i s t r a t i v a d a C o o r d e n a d o r i a P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d a

M E N E S E S F R A G A M P U / A d m i n i s t r a ç ã o P E R M A N E N T E d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e
( F C - 0 3 ) J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a ( F C - 0 3 )

. . . . N . D i r e t o r d O C a r t ó r i o d e P r o m o t o r i a d e
L U C E N I R B R I T O A u f l i l a r d e C E D I D O P A R A C h e f e d a D l V l s a o d e R e g i s t r o e C o n t r O I e d o s J u s t i ç a d a C o o r d e n a d o r i a d a s

2 5 3 3 A d m i n i s t r a ç a o 8 6 0 0 1 0 0 3 F e i t o s d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e . . .
D E C A R V A L H O , . . O M P D F T . . P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a

P u b l i c a - G a r i J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a ( C C - 0 2 ) ( C 0 0 2 )

C h e f e d O S e t o r d e A p O i O e C o n t r o l e d o s F e i t o s A s s i s t e n t e C h e f e I I I d O C a r t ó r i o d e
D A N I E L , . . . . A . . .

4 1 5 3 M O R E I R A D O T e c n i c o d O Q U A D R O 8 6 0 0 1 0 0 4 C r i m i n a i s , E s p e C I a i s C r i m i n a i s e d e V i o l e n C I a P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d a
N A S C I M E N T O M P U / A d m i n i s t r a ç ã o P E R M A N E N T E D o m é s t i c a d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e

d e J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a ( F C - 0 3 ) J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a ( F C - 0 3 )

C h e f e . d º S e r V I ç O d e S e c r e t a r i a d º S e t o r d e A s s i s t e n t e C h e f e I I d O C a r t ó r i o d e
V I N I C I U S , . A p O i O e C o n t r o l e d o s F e i t o s C r i m i n a i s , . .

T e c n i c o d O Q U A D R O . . . . . . A . , . P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d a
5 5 4 2 M A R T I N S D E . . N 8 6 0 0 1 0 1 4 E s p e C I a i s C r i m i n a i s e d e V i o l e n c 1 a D o m e s t i c a . .

M P U / A d m i n i s t r a ç a o P E R M A N E N T E . . . C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e
O L I V E I R A d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a J u s t i a d e S a n t a M a r i a ( 1 3 0 0 2 )

d e S a n t a M a r i a ( F C - 0 2 ) ?

C f f ã i í o e s â x â g l ª e d â g c ã ã i f ã ª a ã â n ª ã d e A s s i s t e n t e C h e f e I I d O C a r t ó r i o d e

4 5 9 0 B R U N A C H A V E S A n a l i s t a d o Q U A D R O 8 6 0 0 1 0 1 7 E s p e â a i s C r i m i n a i s e d e V i o l ê n c i a D o m é s t i c a P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d a
Y A M A G U C H I M P U / S e r v i ç o S o c i a l P E R M A N E N T E . . . C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e

d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a J u s t i a d e S a n t a M a r i a ( 1 3 0 0 2 )
d e S a n t a M a r i a ( F C - 0 2 ) ?

S I D N E Y C h e f e d O S e t o r d e A p p i o e C o n t r o l e d o s F e i t o s A s s i s t e n t e C h e f e I I I d O C a r t ó r i o d e
1 3 2 1 A N D E R S O N D O S T é c n i c o d O Q U A D R O 8 6 0 0 1 0 0 6 C í v e i s , F a m í l i a , O r f ã o s e S u c e s s õ e s d a P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d a

S A N T O S M P U / A d m i n i s t r a ç ã o P E R M A N E N T E C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e
S a n t a M a r i a ( F C - 0 3 ) J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a ( F C - 0 3 )

D A N I E L C h e f e d O S e r v i ç o d e S e c r e t a r i a d O S e t o r d e A s s i s t e n t e C h e f e I I d O C a r t ó r i o d e
4 4 5 3 R O D R I G U E S T é c n i c o d O Q U A D R O 8 6 0 0 1 0 0 7 A Q O i O e C o n t r o l e d o s F e i t o s C í v e i s , F a m í l i a , P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d a

V E R A S M P U / A d m i n i s t r a ç ã o P E R M A N E N T E O r f ã o s e S u c e s s õ e s d a C o o r d e n a d o r i a d a s C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e
P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a ( F C - 0 2 ) J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a ( F C - 0 2 )
 

V : X E x p e d í e n t e X P o r t a r í a s X Z O Z O X O E â 1 9 1 . 0 8 8 8 4 7 - 2 0 2 0 - 7 1 ( A p o s t í l a m e n t o ) . d o c

 
Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.096482/2020-59.
Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 04/09/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.825, 08 de setembro de 2020.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

P á g i n a 2 d e 2

 

 

 

 
 

  

A N E X O I I

M a t r . N o m e C a r g o V í n c u l o R e g i s t r o F u n ç ã o - S i t u a ç ã o A n t i g a F u n ç ã o - S i t u a ç ã o A t u a l

C h e f e d O S e t o r d e A p O i O e C o n t r o l e d o s F e i t o s A s s i s t e n t e C h e f e I I I d O C a r t ó r i o d e
1 3 6 1 P A U L O D I A S T é c n i c o d O Q U A D R O 8 6 0 0 1 0 0 6 C í v e i s , F a m í l i a , Ó r f ã o s e S u c e s s õ e s d a P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d a C o o r d e n a d o r i a

M A R T I N S M P U / A d m i n i s t r a ç ã o P E R M A N E N T E C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a
S a n t a M a r i a ( F C - 0 3 ) ( F C - 0 3 )

V I N I C I U S C Í f ã i i º e s ã f ê g l g º d â g ª g ª ª ª c d â n ª ã d º A s s i s t e n t e C h e f e I I d O C a r t ó r i o d e
5 5 4 2 M A R T I N S T é c n i c o d O Q U A D R O 8 6 0 0 1 0 1 7 E s p e â a i s C r i m i n a i s e d e V i o l ê n c i a D o m é s t i c a P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d a C o o r d e n a d o r i a

D E M P U / A d m i n i s t r a ç ã o P E R M A N E N T E d C d d . d P . d ] . d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a
O L I V E I R A a o o r e n a o r i a a s r o m o t o r i a s e u s t i ç a ( 1 3 0 0 2 )

d e S a n t a M a r i a ( F C - 0 2 )

K E S L L Y C h e f e d O S e t o r d e A p O i O e C o n t r o l e d o s F e i t o s A s s i s t e n t e C h e f e I I I d O C a r t ó r i o d e
4 2 7 1 L U C I A N O T é c n i c o d O Q U A D R O 8 6 0 0 1 0 0 4 C r i m i n a i s , E s p e c i a i s C r i m i n a i s e d e V i o l ê n c i a P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d a C o o r d e n a d o r i a

G O M E S D A M P U / A d m i n i s t r a ç ã o P E R M A N E N T E D o m é s t i c a d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a
S I L V A d e J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a ( F C - 0 3 ) ( F C - 0 3 )

A N É B R E S É N T é c n i c o d O Q U A D R O C h e f e d a D i v i s ã o d e R e g i s t r o e C o n t r O I e d o s D i r e t o r d O C a r t ó r i o d e P r o m o t o r i a d e
1 3 2 1 D O S M P U / A d m i n i s t r a “ P E R M A N E N T E 8 6 0 0 1 0 0 3 F e i t o s d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t I ç a d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s

ç a O . . . .
S A N T O S J u s t i ç a d e S a n t a M a r i a ( C C - 0 2 ) d e J u s t I ç a d e S a n t a M a r i a ( C C - 0 2 )     
 

V : X E x p e d í e n t e X P o r t a r í a s X Z O Z O X O E â 1 9 1 . 0 8 8 8 4 7 - 2 0 2 0 - 7 l ( A p o s t í l a m e n t o ) . d o c

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.096482/2020-59.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 04/09/2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.825, 08 de setembro de 2020.


